Os serviços de vigi-

lância serão realizados de segunda 

7 meses 

4.950,00 

34.650,00 

a) Valor total da contratação: R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cin-

quenta reais) para 07 meses de contratação; 

b) Valor Mensal da contratação: 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais); 

c) Fornecedor: PAULO ROQUE DO NASCIMENTO PEIXOTO & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ 16.778.537/0001-17; 

d) Embasamento: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e 

suas alterações posteriores. 

Maximiliano de Almeida/RS, 17 de junho de 2025.

[...]

CONSIDERANDO que foi realizada a prévia pesquisa de preços, atendendo ao 

disposto do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, através de fornecedores locais.  

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela empresa Paulo Roque do Nasci-

mento Peixoto & Cia Ltda, inscrita no CNPJ nº 16.778.537/0001-17, no valor mensal 

de R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), totalizando o montante de R$ 

34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais) ao final do período de 07 

(sete) meses de contratação, e levando em conta que esta representa a opção mais van-

tajosa para a Administração, conforme os valores unitários detalhados abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 

VALOR MÁXI-

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada em vigilância para garantir a 

segurança da Escola Municipal Mundo Mágico; Fornecedor: PAULO ROQUE DO NASCI-

MENTO PEIXOTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 16.778.537/0001-17;  Valor total 

da contratação: R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais) para 07 

meses de contratação; Valor Mensal da contratação: 4.950,00 (quatro mil novecen-

tos e cinquenta reais);Embasamento: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e 

suas alterações posteriores, artigo 75, inciso II. 

Maximiliano de Almeida, 17 de JUNHO de 2025.